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Угода француськкх 1 чеських 
панів.

ВІДЕНЬ, 11. жовтня. — В 
деяких часопнсях появила ся 
вістка з Праги, що Франція і 
ЧехОсловаччина заключили у- 
году, після якої всякі бунти в 
Чехословаччинї здавлювано би 
французькими 
ми військами.

^ добитки будуть взювати ра
зом з вранглївськими війська
ми.

! Після всего того, на що до
тепер - здобув ся погромщик 
Петлюра і його братія, може- 
мо сказати з приводу його

МАПНЕРСЬКИП СТРАЙК В па, президента Крає всі Юнії переходу до царського генс" 
АНГЛП. Зелїзничників, який видав рала Врангля лишс: ~ ща'

н, „ ■“»> -і сл"“'
мілїон майнерів. юнп про поважне положене,

яке би повстало, нак ли би Петлюрівські банди в Галичи-
майнері зісталн побиті”.

Газети звертають також у- ; 
вагу на вислів иншого визнач
ній ш or о робітничого лідера,
Едвіна Бевіна, секретара Юнії 
Докових Робітників, який в 

вче-
ра правительство за виклика
не страйку Угру на дві сторо
ни. Він заявив, що його слова 
будуть справджені за пару 
днів, так як він довідався, що 
Франція, при ноблажливости 
Великої Британії, має знова 
простягнути свої кігтї на рур
ські копальні в західній Ні
меччині.

ціоналу уповноважив його у- 
віійти в безпосередні перего
вори з німецькими независим- 
цями.

них забурень при кгнци мітін- 
гу страйкерів зістала убита 
особа а кілька тяжко ране
них.

Франція організує новий со
юз поти радянських 

републнк.Новинки. ПАРИЖ, 14. жовтня, 
парижських днпльоматичних

В
Заява ся викликала у всіх

кругах тепер серіозно обгово- вражже вибухнувшої бомби 
рюєть ся новий - плян проти! Бес,дника "ерервав підняв-
ссвітських репхблик. Франція 11111,1 ся на °®ох кри'1ах ШУМ-

який продовжав ся кілька мі- 
нут.

Арештоване робітників в Ру
мунії.

БЕРЛІН, 16. жовтня. Черно- 
вецька соціялїстична газета 
"Форвертс” доносить, що в 
Яссах, в Румунії, арештовано 
за большевизм 35 жидівських 
робітників. Всі ті робітники 
прибули з Бесарабії.

ко.тьоніяльин-намір зорганізуватимає
всі сусідні дрібні білогвардій
ські републики в один проти- 
совітський союз і повести

По словам Зіновєва росій- 
1Х ський пролетаріат з ох тою 

-прийде на поміч своїм борю
чим ся братам в Німеччині не

> Антисемітизм на Угорщині
ВІДЕНЬ, 7., жовтня. Те

леграма з Будапешту доно
сить, що угорський мінїстер 
внутрішнії* справ прнказая 
вигнати негайно з Угорщини 
всіх Жидів, які зайшли да то
го краю після- 1914 р. ____

Доносять також з угорської 
столиці, що підчас послїднїх 
жидівських свят жовніри вхо
дили до божниць і напастува- 
ли зібраних там на молитву 
Жидів. Сказано також, що де
яких Жидів п бито на ули- 
цях.

ЛОНДОН, 16.с ні — “гуляють”.жовтня. — 
Палійські вуглекопи полиши
ли нині по полудни роботу- 
без жадних демонстрацій. До

на Москву.
ЛОНДОН, 15. жовтня. — Донесене твердить, що, .

Після отриманих тут вістий з фРанція навязала вже з ким ™ьки морально, але . своєю 
з Східної Галичини, банди потР‘бно переговори з при-1 фінансовою піддержкою.
Петлюри, під командою гене- воду сего нового пляну. В Пр мова Зіновєва була при- Сімох убито в страйкових 
рала фімуловз, устрбюють склал сего проти-совітського ««та дружними довготрева- розрухах в Еспанїі. 
страшні жидівські погроми в CQK)3a мають увійти всі при- лими “H*****" комуністично- САН СЕБАСТ1ЯН. Еспанїя, 
галицьких містах. Бандити до- балтійські републики і ті, ко-|го крила, члени котрого вста- ; 7 ж втнн Підчас зудару

трі положені над Чорним мо-,ли і відспівали Інтернаціонал.1 м;ж страйкуючими робітника-
В салі, де відбувають ся за- ми j KjHHI)lo г поліцією убито 

Після замислу нового заго-,еїданя зїзду независимих со- тут СЬОгоднн сімох людий. 
вору француських дипльома- і иіял'істів, є присутними бога- 

Франція не задоволена росій-|тів, перемирє між Польщею і то посторонних, які інтересу- 
сько-польським миром.

иесеня вказують, шо при о-
пусканю копалень вуглекопа
ми не було жадних випадків своїй промові оскаржив 

Ні і «схопи відхлмкяулм ся 
нині солідно на заклик все- пускають ся надзвичайних 

звірств.краевого вуглсвого страйку.
Обчислено, що до полудня 

вийшло ' на страйк більше як 
уі.ііон вуглекопів і їх поміч
ників.

Доносять, що зелїзні і ста
леві фабрики в РІоркшайр зі- 
стали замкнені.

Сподіють ся, що в понеді
лок остануть без роботи 20 
тисяч робітників в Ті-Сайд 
дистріктї.

рем.

Льонге за Совітською Росією.
Жан

Льонге, провідник францу
ських уміркованих слііял-де
мократів, у своїй послїдній j в Америці відправляють зелїз- 
статї' висказує глубоку симпа- ничників з роботи. 1
тію до совітської Росії, як до 
першої соціялїстичної держа-

Росією має в і дограти 
рскію ререлишки, щоби дати

лише іють ся питанем, чи прилучать 
ся независнмцї до НІ. Інтерна
ціоналу.

РИГА, 13. жовтня. — Фран-j 
цуський представник в Ридзї наГ0ДУ польському генераль- 
своїм відношенєм до мирової номУ штабови знова повести

свої війська проти робітничз- 
селянських републнк.

Врангля,
Франція рішила дати йому 
всяку поміч і грішми і амуні
цією, як також склонити У-

БЕРЛЇН, 7. жовтня.

конференції переконав всіх, 
що його правительство неза-

Совітські професори осу
джують тактику німе

цьких робітників.
Панкгорст ііреці

ЛОНДОН, 19.
Сил вія тована.

Відносно-ж тодоволене заключенєм мира 
між Польщею і Росією.

Франція потерпіла в Поль
щі цілковиту невдачу,' як ди- 
пльоматичну, так і економіч
ну. Бувший мінїстер фінансів 
Ґрабскі
Франції, котра 
дістати вигідні концесії в
Польщі, але з примушеною
резигнацією Ґрабского, поло
жене змінило ся.

Грабені є ще до назначена 
його міністром фінансів, про
вів кілька тижнів в (Іарижі і 
■виробив плян передачі поль
ських концесій француськігм 
капіталістам. Коли-ж польські 
народовці і демократи дізна
лись про тайні заміри Ґраб
ского, то почали домагати ся 
його резигнації і Ґрабскі при
мушений був уступити. Ґраб
ского піддержувала лише гру
па великих польських дідичів.

Дипльоматичне 
Франції єще більше, чим еко
номічне. Франція всіма сила- 

старала ся уговорити 
Польщу підготовити ся до 
зимової кампанії, сподїючись, 
що ії все таки вдасть ся зло
мити силу червоної армії. А- 
ле польські пацифісти зрозу
міли -всі замисли Франції і по
спішили положити кінець бра 
товбійчій війні.

ШІКАҐО, 8. жовтня. — На
жовтим. — ви слідком номеншеня Товарово-

Московський совіт професіо- Він м француський І|ро го руху в західних стейгах,
нальних союзів в своїй відо- ' тамошні зелізничі компаніїлєтаоїят не допустити, щеби , ,зві до німецьких робітників відправили з роботи В ПОСЛІД-
осуджує І. сліди,,X за те, що ^-валиЬНра^іглн‘ мЇілсіЗ' "их Д»ях окі.,0 25.000 робіт-
вони не виявили достаточної j гу ників. Майже всі відправлені
солїдарности підчас перегово- працювали в департаментах
рів, котрі велись між совіт- Льонге звертає також увагу, удержаня шляху,
ськимй і німецькими профе- ШО боротьба, яка розгоріла1

ся у Франції між умірковани- 
В відозві між иншим гово- ми ' радикальними соцгялїста-

жовтня. — 
Силвія Панкг рст, співробіт
ниця робітничої газети “Вор- 
керс Дреднот", зістала нині 
арештована під закидом ви
давали бунтівничої лїтератути.

; МОСКВА, 16.
Лондонські транспортові ро
бітники попир4ють майнерів. горіцину і Румунію, щоби ті 

післали на Крим свії війська.
ЛОНДОН, ■ 17. жовтня. —- 

Репрезентанти 25.000 лондон
ських комериінльних дорож- 
но-трамепортових робітників
ухвалили вчера вечфюм резо
люцію, заявляючи своє повне 
лопертє майнерам. Резолюція 
буде предложена перед тран- 
енортаційму федерацію в по
неділок. *

Разом з вийшовшими на 
страйк майнерами, тисячі до
кових і індустріальних р біт
ників найшли ся також 
без роботи, і транспор
тові робітники і зелізничники 
Скликають на завтра нітінг, 
щоби обговорити справу 
симпатичного страйку.

був ставлеником 
сподївала ся Приготовляють ся бойкоту

вати Польщу.
« Г" АГА, №. жовтня. — Го-

ляндська преса доносить, що 
робітники Европи приготов
ляють ся проголосити бойкот 
Польщі, подібно до проголо
шеного минувшого літа бой
коту Угорщини.

ІНІЦІАТОРОМ сего бойкоту 
є австрійська інтернаціональ
на робітнича юній. >

Совітські війська побили 
Врангля коло Нікополя.

жовтня. — 
Совітський комунїкат спові
щає сьогодня, що ген. Вран- 
гель буде вигнаний з полуд
невої Р сії а його армія буде 
знищена. Комунїкат каже, що 
вранглівська 
відперта в безпорядку близь
ко Нікополя, коли совітські 
війська повели контратаку і 
побили пять дивізій. В кому- 
нїкатї говорить ся, що гене
рал Бабінєв, к мандант одної 
дивізії, зістав убитий.

МОСКВА, 19. сізнальними союзами. Радянська Україна самостійна.
ми, може сильно пошк одити ! Поффе заявив кореспондси
тій опозиції, Нку повинен стрі'тотн “United Telegraph’', що

рить ся слідуюче:
“Всі революційні елементи 

професіональних союзів по- чати француський капітал в [взаємини між Росією і Украї- 
винні, обєднати ся, щоби об- особі французького пролєта- |ною є урегульовані догово- 
легчити дорогу до поваленя :РШту- > І ром. Росія спіедїлае з Украї-
капіталїстичн го ладу і від- ! Льонге заявляє, шо фран-- ною тільки в справах загранич- 
далити консервативних лі де- цуський пролетаріат об вя- ної політики, а инугріїнними 
рів, котрі наносять шкоді заний піддержувати совітську справами управляє Україна 
робітничому рухови. Німецькі Росію. сама,
професіональні союзи повин
ні піти або за Москвою, або ■ аа-.и? 
за Амстердам м". ' ~

армія зістала

Японське правительство 6о-
їть ся зросту больше- 
вицького руху в Китаю.

ТОКІО, Японія, 14. жовтня. 
— Японська воєнна газета 
“Кокумін Шумбун" дон сить, 
що японське правительство 
вневдовзї нредложить союзни
кам плян нових обєднаних ви
ступів проти большевиків на 
Далекому Сході, 
власти дуже ' занепокоєні у- 
спіхом большевизму в пів
нічному Китаю і хочуть окру- 
жити Японію сталевою щіти- 
ною багнетів.

Газета доносить також, що 
японське правительство прав
доподібно пішле на днях ці
лу дивізію війська на ман- 
джурську границю, де відбу- 
валй' -ся недавно крота в і су
тички японських відділів з 
корейськими повстанцями.

Японський кабінет міністрів 
вже обговорював питане про 
обеднані виступи союзників 
на Далекому Сході.

І

Дотепер не було ще жад
них безпорядків, ані не внси- 
лано до майнерськнх центрів 
війська, однак воно стоїть на 
ноготові.

В декотрих копальняних о- Ковна д.носять, що на фрон
ті між Вільном а Ковном

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІпоражене
■ Поляки вокіють з Литовцями. Росія приготовляєть ся до 

святкованя третої річниці 
пролетарської революції.

(через Лондон), 
— Вся совітська

ЛОНДОН, 18. жовтня. — 
Нинішні урядові депеші з В СУБОТУ 23. ЖОВТНЯ

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 
----- в і д І г р а е------

пораз перший в Вінніпегу веселу комедію в 4. діях п. н.

ми

МОСКВА 
12. жовтня.
Р"СІЯ приготовляєть ся до 
торжеїтвенного 
третої річниці пролетарської 
революції.

Центром торжества буде 
Москва. Свято буде продов
жувати ся кілька днів. Відбу
дуть ся по всіх місцевостях 
мітінґи, «демонстрації, походи 
і представленя, в котрих нро- 
летаріят задемонструє свою 
побілу над капіталістичним 
світом.

Всі хорі і ранені будуть 
наділені осібними дарунками. 
В театрах і кінематографах 
будуть виставлені спеціяльні 
ювилейні неси.

Вступні приготована вже 
відбувають ся у всіх містах і 
селах совітської Росії.

кругах страйк почав ся ще в
Ноттінґгамшайр,Іприйшло в суботу вечером і 

в неділю рано до завзятої бо
ротьби між польськими і ли
товськими військами. Депеша

ЯпонськіІІЯТНИЦЮ.
Дургам і Полудневий Порк- 
шайр були першими, що від
повіли на поклик страйку.

Шо до становища зелїзннч-

“ДЯЧИХА”святкованя
г
Ціни місць: 75, 50 і 35 ц.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.30 ВЕЧЕР. 
Приготовляєть ся до вистави преміера Г. Колесииченка 

“ЛЮДОЖЕР".

каже, що Поляки і Литовці 
понесли великі втрати.ників, то значне їх число е не- 

вдоволені і є готові запере- 
стати роботу за згодою ’або 
без згоди своїх лідерів. Та
кож богато транспсртових ро 
бітників є готові прилучити ’ 
ся до страйкерів, так як мно- жовтня. — Три американські 
ті з них вже е без ззнятя чс- торпедотцї: “Факс”, “Овертон" 
рез ограниченє вивозу вугля, і “Гомфіс", прибули сюди з

------------------ 'ЦІЛИК, відтяти большевиків
від Новоросійська, Батума, 
Трапезунта і Аигори.

. ЛОНДОН, 18. жовтня. —І Инші три торпедовцї і кру- 
Джан Роберт Клайнс, бувший жлнк “Сант-Луіс” находять ся 
контрольор поживи і один з !еще в дорозі, 
найбільш угодових робітничих 
лідерів, висказав увірене, що Совітська 

майнерського

Після всего того стає зро
зумілим, чому імперіялїстична 
Ф}іанція так незадоволена ро
сійсько-польським миром.

>> В СУБОТУ, ЗО. ЖОВТНЯ 
Спів. Драм. Тов-о Боям 

відіграє
прекрасну драму-оперету в 5-ох діях з танцями 

і співами п. з.

Американські воєнні кораблі 
на поміч В ранг леви.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.
Оскаржує західно-європей

ський пролетарів? за нев
дачі совітських військ

БЕРЛІН, 13. жовтня. — Мі
сцева комуністична газета 
"Роте Фане" надрукувала 
статю п. н. “Рига — пораже
не західно-європейського про
летаріату", в котрій говорить 
ся, що послїдні невдачі совіт
ських військ коло Варшави 
стали ся з вини європейсько
го пролєтаріяту, який остав 
байдужним до судьби про
летарської справи.

Можна було передбачити, 
що червона армія стріне- в о- 
собі білогвардійської Польщі 
серіозного ворога.

Правда, західно-європей
ський пролетаріат оказував 
неоднократно своє співчутє 
совітській Росії, але не поміг 
її активно.

І всю відвічальність за все 
те, що перенесла Росія, повин
ні понести умірковаяі елемен
ти європейського пролетарі- 

підписало угоду ягу, які вперто відмовляють 
Клаймса і То маса, газети по- з генералом Вранглем, на я ід- ся від активної революційної 
дають становите С. Т. Крем- ставі котрої петлюрівські «с- боротьби.

НЕЩАСНЕ КОХАНЕ
Не пропустіть нагоди побачити сю штуку.

Ціни звичайні: 75, 50, 35 і 25 >.Що кажуть робітничі лідери?

Тикети на всі представленя можна купити вчаснійше 
в Укр. Робітничім Домі.

Російський пролетаріат гото
вий помогти німецьким 

робітникам.

ГАЛ Є, Німеччина, 16. жов
тня. — На Тіослїдному засіда
нні зізду німецької независи- 
мої партії, на котрий допу
щено і представників III. Ін
тернаціоналу, Зіновєв від іме- 
ни російських комуністів за
явив, що совітська Росія зов
сім не стараеть ся встановити 
свою контролю над Комуні
стичним Інтернаціоналом і що 
вона а охотою відступить ко- 
тромубудь крає ви своє мо- 
моральне руководство. Зіно- 
вев предложив навіть перене
сти центр Комуністичного Ін
тернаціоналу до Франції.

Зіновєв в своїй промові 
заявив крім того, що Цен
тральний Комітет Ш. Інтерна-

/армія заняла Гу- 
ляй-поле.полагоджене Генеральний страйк в великих 

містах Італії.
РИМ, 15. жовтня. — “Ме- 

сенджер” сповіщає сьогодня, 
що в Триєстї, Больоніі і Брес- 
ції проголошено генеральний 
страйк.

спору є можливе в протягу
тижня, наколи можна би було; ЛОНДОН, 12. жовтня. — О- 
звести обидві сторони до держаний тут совітський уря- 
спокійного обгово реня сеї довий комунїкат 9 понеділка 
справи. Він пропонує як під-[доносить:
ставу до, угоди сповнене no-j “Наш наступ розвиваєть ся 
ловнни майнерськнх домагань успішно між Бердянськом і 
і віддане решти неполагодже- ІГуляй-полем (на кримськім 

безпартійному [фронті). Ми заняли Гуляй-по- 
ле".

БАТРАКИ В ЕДМОНТОНІ БАТРАКИ
Т-во “Самообразованя” ім. Т. Шевченка в Едмонтоні

-------- відограе---------
В СУБОТУ, 23. ЖОВТНЯ, В УКР. ГР.-КАТ. ДОМІ

займаючу драму з робітничого житя в 4-ох діях п. и.
них питань 11 убитих підчас заворушене.

РИМ, 15. жовтня. — Підчас 
заворушена в Сан -Джіованні 
Ротондо, яке мало там місце 
вчера, убито 11 осіб а 100 ра 
нено.

трибун але ви.
Дж. Г. Томас, генеральний ! ———-» •

секретар Краєної ЮнП Зелїз fleTJllopi|lCb|d „«добити, злу- 
ннчннків, зложив також уго- 
доау заяву, і на обидвох сих 
людий надїють ся, що вовн 3 Варшави доносять під да- 
зроблять все а своїй силі,|тою 18. жовтня, що петлюрів- 
шоби полагодити страйк. ське ісгауюче на папері “пра- 

В контраст до стаяовища аитедьство”

“БАТРАКИ”
Драма ся ставить ся в Едмонтоні пораз перший. Ама
тори докладають всіх старань, щоби штука вийшла як 

найкраще.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

При ходіть як найчисленнїйше!
ЦІНИ ПІКЕТІВ 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

чмлн ся з Вранглем.

Один убитий в Бресції.
БРЕСЦІЯ, Італія, 15. жов- 

— Вчера підчас поваж-

І
‘і


